
Endlose Leistung für die unterschiedlichsten Anwendungen

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16492

Abb. ähnlich

Die Modelle 3707-3907 sind sehr Leistungsstark und eigenen sich für die
unterschiedlichsten Anwendungen, gerade dann wenn große Mengen an
Schmutz aufgesaugt werden muss.
Die Maschinen dieser Baureihe sind für die Staubklassen L, M, und H
zertifiziert. Zusätzlich sind sie für die unterschiedlichsten ATEX- Zonen
geprüft und zugelassen. So können die Anwender sicher sein, dass
sämtliche einschlägigen Vorschriften erfüllt sind. Angeboten werden diese
Sauger auch in Sonderspannungen oder in Edelstahlausführung.
Die Nilfisk Industriesauger-Serie 3707-3907 enthält eine Vielzahl von
Drehstrom-Gerätevarianten für unterschiedlichste Anwendungen mit
Seitenkanalverdichtern zwischen 5,5 und 13kW.

• Filter der Klasse M oder H Verfügbar.
• Große Schmutzbehälter
• Für hohe Leistungs- und Sicherheitsanforderungen

● Serienmäßige Ausstattung

● Serienmäßige Ausstattung

Modell 3707/10 MC 3707/10 LC 5PP 3707/10 HC SBS
5PP

Artikel-Nr. 4030700068 4030700215 4030700216

Produkteigenschaften

Filterrüttler (manuell) ● ● ●

Elektrischer Filterrüttler

HEPA-Saugluftfilter (Upstream) ●

Stern-/ Dreieckanlaufschaltung ● ● ●

Umkehrschalter ● ● ●

Phasensequenzer ● ● ●

Unterdruck-Begrenzungsventil ● ● ●

Carboard container

Filter Staubklasse "L" ●

Filter Staubklasse "M" ● ●

5-poliger Drehstromstecker ● ●

ATEX-Zulassung

SAFEBAG System ●

HEPA-Abluftfilter (Downstream)

Manometer zur Überwachung der Filtration ● ● ●

Hauptfilter PTFE "M" Klasse

Kunststoffbeutel
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Modell 3707/10 HC Z22
EXA 5PP

Artikel-Nr. 4030700609

Produkteigenschaften

Filterrüttler (manuell) ●

Elektrischer Filterrüttler

HEPA-Saugluftfilter (Upstream) ●

Stern-/ Dreieckanlaufschaltung ●

Umkehrschalter ●

Phasensequenzer ●

Unterdruck-Begrenzungsventil ●

Carboard container

Filter Staubklasse "L"

Filter Staubklasse "M" ●

5-poliger Drehstromstecker ●

ATEX-Zulassung ●

SAFEBAG System

HEPA-Abluftfilter (Downstream)

Manometer zur Überwachung der Filtration ●

Hauptfilter PTFE "M" Klasse

Kunststoffbeutel

Technische Spezifikationen 3707/10 MC 3707/10 LC 5PP 3707/10 HC SBS
5PP

Spannung (V) 230/400 230/400 230/400

Frequenz (Hz) 50 50 50

IP-Schutzklasse 55 55 55

Schutzklasse F F F

Aufnahmeleistung (kW) 7.5 7.5 7.5

Luftmenge o. Schlauch (m³/h - l/min.) 810 - 13500 810 - 13500 810 - 13500

Unterdruck (kPa) 25 25 25

Max. vacuum (kPa - mbar) 25 - 250 25 - 250 25 - 250

Geräuschpegel (dB(A)) 78 78 78

Behältervolumen (l) 175 175 175

Hauptfilterfläche (cm²) 35000 35000 120000

Abmessungen L x B x H (mm) 1600x800x1810 1600x800x1810 1600x800x1810

Gewicht (kg) 305 305 305
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Technische Spezifikationen 3707/10 HC Z22
EXA 5PP

Spannung (V) 230/400

Frequenz (Hz) 50

IP-Schutzklasse 55

Schutzklasse F

Aufnahmeleistung (kW) 7.5

Luftmenge o. Schlauch (m³/h - l/min.) 810 - 13500

Unterdruck (kPa) 25

Max. vacuum (kPa - mbar) 25 - 250

Geräuschpegel (dB(A)) 78

Behältervolumen (l) 175

Hauptfilterfläche (cm²) 120000

Abmessungen L x B x H (mm) 1600x800x1810

Gewicht (kg) 305

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl 3707/10 MC 3707/10 LC
5PP

3707/10 HC
SBS 5PP

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

Plastiksackentleerung Ø560;Stahl vz Z5 60039 0 ○ ○ ○

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder

Gabelstück D100/70/70 INOX Z7 22307 0 ○ ○ ○

Gebogenes Handrohr Ø 50 VA Z7 21034 0 ○ ○ ○

Gebogenes Handrohr Ø 50 vz. Z7 21012 0 ○ ○ ○

Gebogenes Handrohr Ø 70 vz. Z7 21032 0 ○ ○ ○

Geräteanschluss ¥ 100 Z7 21040 0 ○ ○ ○

Reduzierstück Ø 100-70 VA Z7 22227 0 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl 3707/10 MC 3707/10 LC
5PP

3707/10 HC
SBS 5PP

Reduzierstück Ø 100-70 vz. Z7 22125 0 ○ ○ ○

Schlauchanschluss Ø 100 VA Z7 22232 0 ○ ○ ○

Schlauchkupplung  Ø 50 vz. Z7 22187 0 ○ ○ ○

Schlauchverbinder Ø 50 VA Z7 22241 0 ○ ○ ○

Schlauchverbinder Ø 50 vz. Z7 21002 0 ○ ○ ○

Schlauchverbinder Ø 70 VA Z7 22242 0 ○ ○ ○

Schlauchverbinder Ø 70 vz. Z7 21000 0 ○ ○ ○

Schlauchverbinder Ø 100 vz. Z7 21041 0 ○ ○ ○

Y-Stück D100/100/100 INOX Z7 22157 0 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. Ø 100-50-50 vz. Z7 22128 0 ○ ○ ○

Y-Stück mit Red. Ø 100-70-70 vz. Z7 22127 0 ○ ○ ○

Y-Stück Ø 100-100-100 vz. Z7 22135 0 ○ ○ ○

Konische DüsenKonische DüsenKonische DüsenKonische Düsen
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl 3707/10 MC 3707/10 LC
5PP

3707/10 HC
SBS 5PP

Gummischrägrohrdüse Ø 50 NBR Z7 21010 0 ○ ○ ○

Gummischrägrohrdüse Ø 70 NBR Z7 21009 0 ○ ○ ○

FugendüsenFugendüsenFugendüsenFugendüsen

Fugendüse Ø 50 PVC Z7 24013 0 ○ ○ ○

Fugendüse Ø 50 vz. Z7 21026 0 ○ ○ ○

Fugendüse Ø 70 vz. Z7 21028 0 ○ ○ ○

Fugendüse, gebogen Ø 50 vz. Z7 21075 0 ○ ○ ○

Fugendüse, gebogen Ø 70 PVC Z7 24012 0 ○ ○ ○

Grobschmutdüse Ø 70 alu. Z7 22169 0 ○ ○ ○

Grobschmutdüse Ø 100 alu. Z7 22190 0 ○ ○ ○

Gummidüse Ø 50 Länge 120 mm, gr Z7 21030 0 ○ ○ ○

Spachteldüse Ø 50 1000mm VA Z7 22278 0 ○ ○ ○

Spachteldüse Ø 50 1000mm vz. Z7 22034 0 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl 3707/10 MC 3707/10 LC
5PP

3707/10 HC
SBS 5PP

Spachteldüse Ø 70 1000mm vz. Z7 22090 0 ○ ○ ○

VerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohre

Grobschmutzdüse Ø 100 1240mm ZA7210019 0 ○ ○ ○

Saugrohr Ø 50 alu. 120mm Z7 22025 0 ○ ○ ○

Saugrohr Ø 50 vc. 1200mm Z7 22122 0 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr Ø 50 alu. 1000mm Z7 22005 0 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr Ø 50 alu. 2000mm Z7 22004 0 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr Ø 50 alu. 3000mm Z7 22003 0 ○ ○ ○

Saugdüsen, nassSaugdüsen, nassSaugdüsen, nassSaugdüsen, nass

Bodendüse Flüssigkeiten Ø 50 vz. 400mm Z7 22027 0 ○ ○ ○

Bodendüse Flüssigkeiten Ø 50 vz. 500mm Z7 22167 0 ○ ○ ○

Saugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trocken

Bodendüse für Staub, Ø 50 vz. 400mm Z7 22137 0 ○ ○ ○

Bodendüse Nass/Trocken Ø 50 vz. 400mm Z7 22029 0 ○ ○ ○

Industriesauger 3707 - 3707/10 L-M-H



Endlose Leistung für die unterschiedlichsten Anwendungen

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16492

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl 3707/10 MC 3707/10 LC
5PP

3707/10 HC
SBS 5PP

Bodendüse Nass/Trocken Ø 50 vz. 500mm Z7 22147 0 ○ ○ ○

Bodendüse Nass/Trocken Ø 50 vz. 500mm Z7 22148 0 ○ ○ ○

Bodendüse Nass/Trocken Ø 70 vz. 500mm Z7 22092 0 ○ ○ ○

Bodendüse Nass/Trocken Ø 70 vz. 500mm Z7 22149 0 ○ ○ ○

Bürste D50 400 mm Z7 22040 0 ○ ○ ○

Fahrzeugdüse Ø 50 200mm Z7 22170 0 ○ ○ ○

Ofendüse m. Rollen Ø 50 vz. 400mm Z7 22273 0 ○ ○ ○

Ofendüse Ø 50 alu. 400mm Z7 22032 0 ○ ○ ○

Wandbürsten Ø 50 PVC 400mm Z7 22198 0 ○ ○ ○

RundbürstenRundbürstenRundbürstenRundbürsten

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22047 0 ○ ○ ○

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22048 0 ○ ○ ○

SaugschläucheSaugschläucheSaugschläucheSaugschläuche

Gummischlauch ölbeständig Ø 50;3 m Z7 24003 0 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl 3707/10 MC 3707/10 LC
5PP

3707/10 HC
SBS 5PP

Gummischlauch ölbeständig Ø 70;3 m Z7 24001 0 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 50;3 m Z7 22298 0 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 50;5 m Z7 22366 0 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 70;3 m Z7 22299 0 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 70;5 m Z7 22367 0 ○ ○ ○

Polyurethanschlauch Ø 100;Meterware Z7 24113 0 ○ ○ ○

PVC-Schlauch Ø 50;3 m Z7 22062 0 ○ ○ ○

PVC-Schlauch Ø 50;5 m Z7 22363 0 ○ ○ ○

PVC-Schlauch Ø 70;3 m Z7 22063 0 ○ ○ ○

PVC-Schlauch Ø 70;5 m Z7 22364 0 ○ ○ ○

PVC-Schlauch Ø 100;Meterware Z7 24027 0 ○ ○ ○

Rohr-Reinigungs-DüseRohr-Reinigungs-DüseRohr-Reinigungs-DüseRohr-Reinigungs-Düse

Bogenbürste Ø 50 PVC 100mm Z7 22131 0 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl 3707/10 MC 3707/10 LC
5PP

3707/10 HC
SBS 5PP

DüsenDüsenDüsenDüsen

Bodendüse Flüssigkeiten Ø 50 VA 400mm Z7 22294 0 ○ ○ ○

Bürstenleiste, 10 Stück, 500mm Z8 23041 0 ○ ○ ○

Bürstenstreifen (10 Stück) Ø  300/400mm Z8 23040 0 ○ ○ ○

Gummilippe (10 Stück) Ø  300/400mm Z8 20295 0 ○ ○ ○

FilterFilterFilterFilter

Sternfilter Ø560mm PTFE Z8 17503 0 ○ ○ ○

Schläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und Verbindungen

Schlauchklammer aus Metall ;40-60 Z8 40040 0 ○ ○ ○

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl 3707/10 HC
Z22 EXA 5PP

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

Plastiksackentleerung Ø560;Stahl vz Z5 60039 0 ○

Muffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und VerbinderMuffen und Verbinder

Gabelstück D100/70/70 INOX Z7 22307 0 ○

Gebogenes Handrohr Ø 50 VA Z7 21034 0 ○

Gebogenes Handrohr Ø 50 vz. Z7 21012 0 ○

Gebogenes Handrohr Ø 70 vz. Z7 21032 0 ○

Geräteanschluss ¥ 100 Z7 21040 0 ○

Reduzierstück Ø 100-70 VA Z7 22227 0 ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl 3707/10 HC
Z22 EXA 5PP

Reduzierstück Ø 100-70 vz. Z7 22125 0 ○

Schlauchanschluss Ø 100 VA Z7 22232 0 ○

Schlauchkupplung  Ø 50 vz. Z7 22187 0 ○

Schlauchverbinder Ø 50 VA Z7 22241 0 ○

Schlauchverbinder Ø 50 vz. Z7 21002 0 ○

Schlauchverbinder Ø 70 VA Z7 22242 0 ○

Schlauchverbinder Ø 70 vz. Z7 21000 0 ○

Schlauchverbinder Ø 100 vz. Z7 21041 0 ○

Y-Stück D100/100/100 INOX Z7 22157 0 ○

Y-Stück mit Red. Ø 100-50-50 vz. Z7 22128 0 ○

Y-Stück mit Red. Ø 100-70-70 vz. Z7 22127 0 ○

Y-Stück Ø 100-100-100 vz. Z7 22135 0 ○

Konische DüsenKonische DüsenKonische DüsenKonische Düsen
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl 3707/10 HC
Z22 EXA 5PP

Gummischrägrohrdüse Ø 50 NBR Z7 21010 0 ○

Gummischrägrohrdüse Ø 70 NBR Z7 21009 0 ○

FugendüsenFugendüsenFugendüsenFugendüsen

Fugendüse Ø 50 PVC Z7 24013 0 ○

Fugendüse Ø 50 vz. Z7 21026 0 ○

Fugendüse Ø 70 vz. Z7 21028 0 ○

Fugendüse, gebogen Ø 50 vz. Z7 21075 0 ○

Fugendüse, gebogen Ø 70 PVC Z7 24012 0 ○

Grobschmutdüse Ø 70 alu. Z7 22169 0 ○

Grobschmutdüse Ø 100 alu. Z7 22190 0 ○

Gummidüse Ø 50 Länge 120 mm, gr Z7 21030 0 ○

Spachteldüse Ø 50 1000mm VA Z7 22278 0 ○

Spachteldüse Ø 50 1000mm vz. Z7 22034 0 ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl 3707/10 HC
Z22 EXA 5PP

Spachteldüse Ø 70 1000mm vz. Z7 22090 0 ○

VerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohre

Grobschmutzdüse Ø 100 1240mm ZA7210019 0 ○

Saugrohr Ø 50 alu. 120mm Z7 22025 0 ○

Saugrohr Ø 50 vc. 1200mm Z7 22122 0 ○

Verlängerungsrohr Ø 50 alu. 1000mm Z7 22005 0 ○

Verlängerungsrohr Ø 50 alu. 2000mm Z7 22004 0 ○

Verlängerungsrohr Ø 50 alu. 3000mm Z7 22003 0 ○

Saugdüsen, nassSaugdüsen, nassSaugdüsen, nassSaugdüsen, nass

Bodendüse Flüssigkeiten Ø 50 vz. 400mm Z7 22027 0 ○

Bodendüse Flüssigkeiten Ø 50 vz. 500mm Z7 22167 0 ○

Saugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trockenSaugdüsen, trocken

Bodendüse für Staub, Ø 50 vz. 400mm Z7 22137 0 ○

Bodendüse Nass/Trocken Ø 50 vz. 400mm Z7 22029 0 ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl 3707/10 HC
Z22 EXA 5PP

Bodendüse Nass/Trocken Ø 50 vz. 500mm Z7 22147 0 ○

Bodendüse Nass/Trocken Ø 50 vz. 500mm Z7 22148 0 ○

Bodendüse Nass/Trocken Ø 70 vz. 500mm Z7 22092 0 ○

Bodendüse Nass/Trocken Ø 70 vz. 500mm Z7 22149 0 ○

Bürste D50 400 mm Z7 22040 0 ○

Fahrzeugdüse Ø 50 200mm Z7 22170 0 ○

Ofendüse m. Rollen Ø 50 vz. 400mm Z7 22273 0 ○

Ofendüse Ø 50 alu. 400mm Z7 22032 0 ○

Wandbürsten Ø 50 PVC 400mm Z7 22198 0 ○

RundbürstenRundbürstenRundbürstenRundbürsten

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22047 0 ○

Rundbürste Ø 50  vz. Z7 22048 0 ○

SaugschläucheSaugschläucheSaugschläucheSaugschläuche

Gummischlauch ölbeständig Ø 50;3 m Z7 24003 0 ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl 3707/10 HC
Z22 EXA 5PP

Gummischlauch ölbeständig Ø 70;3 m Z7 24001 0 ○

Polyurethanschlauch Ø 50;3 m Z7 22298 0 ○

Polyurethanschlauch Ø 50;5 m Z7 22366 0 ○

Polyurethanschlauch Ø 70;3 m Z7 22299 0 ○

Polyurethanschlauch Ø 70;5 m Z7 22367 0 ○

Polyurethanschlauch Ø 100;Meterware Z7 24113 0 ○

PVC-Schlauch Ø 50;3 m Z7 22062 0 ○

PVC-Schlauch Ø 50;5 m Z7 22363 0 ○

PVC-Schlauch Ø 70;3 m Z7 22063 0 ○

PVC-Schlauch Ø 70;5 m Z7 22364 0 ○

PVC-Schlauch Ø 100;Meterware Z7 24027 0 ○

Rohr-Reinigungs-DüseRohr-Reinigungs-DüseRohr-Reinigungs-DüseRohr-Reinigungs-Düse

Bogenbürste Ø 50 PVC 100mm Z7 22131 0 ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl 3707/10 HC
Z22 EXA 5PP

DüsenDüsenDüsenDüsen

Bodendüse Flüssigkeiten Ø 50 VA 400mm Z7 22294 0 ○

Bürstenleiste, 10 Stück, 500mm Z8 23041 0 ○

Bürstenstreifen (10 Stück) Ø  300/400mm Z8 23040 0 ○

Gummilippe (10 Stück) Ø  300/400mm Z8 20295 0 ○

FilterFilterFilterFilter

Sternfilter Ø560mm PTFE Z8 17503 0 ○

Schläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und Verbindungen

Schlauchklammer aus Metall ;40-60 Z8 40040 0 ○
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